

懸賞作文

作品

募集



小さな助け合いが 幸せな社会を 作り出す

小さな助け合いの物語賞

テーマ

社会における「助け合い」の心の大切さを伝えるため、

「誰かに助けてもらった感謝の気持ち」、「人を助けることで感じた幸せ」、 「助け合うことで達成した目標」など、

皆さんの体験した「小さな助け合い」をテーマにした作文を募集します。

応募期間

2019年

6月1日 2 ~ 9月3日 四

※2019年9月3日(火)の当日の消印有効

応募宛先

〒105-8691

日本郵便株式会社 芝郵便局私書箱39号 「第10回小さな助け合いの物語賞」係

詳細は、一般社団法人 全国信用組合中央協会ホームページ をご確認ください。

https://www.shinyokumiai.or.jp/sakubun

一般部門

 しんくみ大賞
 1編
 商品券(副賞)
 25万円分

 藤野涼子賞**
 1編
 商品券(副賞)
 10万円分

 優秀賞
 2編
 商品券(副賞)
 5万円分

 入選
 5編
 商品券(副賞)
 1万円分

青少年部門

 しんくみ大賞
 1編
 図書券(副賞)
 5万円分

 藤野涼子賞**
 1編
 図書券(副賞)
 3万円分

 優秀賞
 2編
 図書券(副賞)
 2万円分

 入選
 5編
 図書券(副賞)
 1万円分

※藤野涼子賞は、信用組合業界のイメージキャラクターを務めている女優の藤野涼子さんが選考した作品に対し、贈られる賞です。

応募部門

一般部門及び青少年部門の2部門で募集します。

応募資格

- 一般部門及び青少年部門の応募資格は次のとおりとします。
- (1) 一般部門
- 18歳以上の個人(ただし、信用組合及び信用組合関係団体の役職員は除きます)
- (2) 青少年部門
- 18歳未満の個人または高等学校等に在籍する生徒

応募要領

- (1) 応募作品は、未発表かつ他のコンテストに応募していないオリジナル作品に限ります。
- (2) 応募用紙(別紙)に以下の項目を記入の上、応募作品と同封して郵送にてご応募下さい。 応募部門、氏名(ふりがな)、住所、連絡先(携帯電話、PHSも可)、年齢、性別、学校名・学年(青少年部門に応募する場合)

応募宛先

T105-8691

日本郵便株式会社 芝郵便局私書箱39号 「第10回小さな助け合いの物語賞」 係

- ●本文の一行目にはタイトルを記入し、字数は800字以上1,200字以内とします。
- ●日本語で書かれたもののみ有効とします。
- ●電子メールや FAX での応募は不可とします。
- ●応募作品は返却いたしませんのでご了承ください。
- ●家族間の助け合い、業務上の助け合いに該当する作品は対象外とさせていただきます。
- ●青少年部門については年齢確認を実施する場合があります。
- (3) 応募作品の著作権利は主催者に譲渡継承されます。なお、主催者の判断により、「作品集」「社内報」「ホームページ」「テレビ・ラジオ媒体」「雑誌」等に掲載及び配布、紹介する場合があります。
- (4) 入賞決定後に類似または盗作と認められた場合には、入賞を取り消すことがあります。

応募期間

2019年6月1日(土)~2019年9月3日(火)※2019年9月3日(火)の当日の消印有効。

選考・発表等について

厳選なる審査を行った後、10月中に一般社団法人全国信用組合中央協会ホームページにて入賞者の氏名及び作品を発表します。 なお、しんくみ大賞及び藤野涼子賞の受賞者は、東京で開催(2019年10月18日(金))する全国信用組合大会において表彰いたします。

問い合わせ先

一般社団法人 全国信用組合中央協会 広報部 03-3567-2452 (平日9:00~17:00)

個人情報の取扱いについて

応募者の個人情報は、入選作品の選考、入賞者への連絡のためにのみ使用し、応募者本人の許可なく第三者に個人情報を開示することはありません。なお、法律や法的拘束力のある命令等に基づいて開示が要求された場合については、その要求に応じることがあります。

主催・協賛・後援

主催 一般社団法人 全国信用組合中央協会

協賛 全国信用協同組合連合会・全国信用組合厚生年金基金

後援 金融庁・金融広報中央委員会